
  

Firmen- Register. LIII 

1931 1931 
Haus Bernburger Str. 26, Grundst.-A-G., 

Berlin „.„. . 
– Bornstein, Berlin 
– Dessau, Verwalt.-A.-G., Berlin 
– Eislebener Str. 8, Berlin-Wilmersdorf 
– Elsass, Grundst. verwalt. u. Verwert., 

Berlin . 
– Elsenstrasse 73, Gr undst., Berlin 
– Freising, Gr undst.-Verw erlung. A.-G., 

Berlin . „ 
– Friedrich Karlstr. 7, Berlin 
= Eroben, Grundstücks-A. G., in Liqu. 

Berlin . 
– Haenel am Roseneck, Grundstücks- 

A.-G., Berlin 
Hohenzollerndamm Grundst. Berlin 

– Hohenzollerneck, Grundst., Berlin 
– Joachim-Friedrich-Str. 05 Berlin 
– Kaiserdamm, Grundst. „„ 

A.-G., Berlin. 
—–Kaiser-Friedrichstr. 163 u. Stuttgarter- 

strasse 18, Grundst., Berlin 
– Königstrasse 58, Stuttgart. 
– Kyffhäuser Grundstücks-A.-G., Berlin 
– Iinienstr. 142/143, Berlin- Wilmer sdorf 
– Merkur, Kochstr. 6/7, Berlin „ 
– Monbijou, Grundst. Verwalt. u. Ver- 

wert., Berlin. ... 
– Neuerburg, Merzig. 
– Neuerburg, Trier. 
—– Oranienburg Grundstücks. A. = 

Berlin 
=– Oranienstr. 97, Berlin 
– Pflügerstr. 60, Berlin 

Rankestr. 13, Grundstverw ert. Kassel 
Roseggerstr. 46, Berlin 
Rosengarten, Stuttgart 
Schönhauserllee 119, Grundst., Berlin 
SchönhauserAllee 121, Grundst., Berlin 
Stahleck, Stuttgart 
Steinmetzstr. 66, Berlin. 
Uhlandstr. 15, Berlin „ 
Wartburgstr. Grundst., Berlin 
Weimarer Str. 27/28. 
Wülfrath, Zigarren- u. Tabai, Luding- 
worth in Konkurs),. 

am Königssee, Berlin 
der Frau in Liqu., Köln 

— der Landwirte in München 
– der Technik, Berlin.. 
– f. Handel u. Gewerbe, München 
Hausbauges. Kanzowstr., Berlin. 
Hausbau-u. Grundst. verkehr-A.-G., Berlin 
Hausbau u. Wohnungskunst, Berlin 
Hausbesitz Gross-Berlin, Grunewald. 
Hausbesitzerbank Nürnberg 
Hausch, Moriz, Pforzheim. 
Hauser, Dr., & Co. in Liqu., Kolin. 
Hauserwa, Hauserwerbs-A.-G., Berlin 
Hausgesellschaft Dachauerstr., München 
– Schöneberg, Körnerstr. 48, Becker- 

strasse 13/14, Knausstr, 1, Berlin 
Industrie-A.- G., Frankfurt 

Hausleben- Versich., Berlin 
Hausmark, A.-G. f. Grundbesitz. Berlin 
Haussmann, Ad., Buchdruckerei u. 

Verlags- Anstalt, Berlin 
Hausverwaltung Ismaningerstr asse 160 

in Liqu., München. 
Hausverwaltungs- A.. G. Hntensberzer 

Strasse, München 
– Potsdamer Plafz, Be lin 

Prinzregentensträsse, München 
– Schwanthalerstrasse 86, München 
Hausverwalt.-Ges. Hemnerplatz 12, Nürn- 

erg 
Hausverw ert.ges. f. Berlin u. Vororte 
B.-Wilmersdorf. 

Hauth, Ed., Düsseldorf (Firma jetzt: 
Gr undstücksverwaltung A.-G., Düssel- 
dorf). 

Havag Hamburgische Abfallstoff-Ver. 
wertung (in Konkurs) 

– Hausverwaltungs-A.-G. Berlin 
Havana-Orient-Tabak in Liqu., Eetpris 
Dresden. 

Hayelberger Ton- Industrie, Berlin 
Havelländer Grundstücks-Verwalt.- u. 

Verwert.-A.-G., Berlin 
Havelsee Bau- u. Boden-A. 38 Berlin 
Havemann, G. F., Waren 
Hawa, Hannover. 
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1844 
5298 
3706 
1531 

226 
226 

1844 
3706 

1844 

3706 
3706 
3707 
227 

3707 

3707 
5393 
1844 
1845 
227 

5298 
4892 
3523 

1845 
3708 
1532 
255 

3708 
1682 
3708 
1845 
1940 
5298 
4987 
3708 
5122 

6647 
3705 
6634 
3555 
225 223 

264 
5122 
5298 
5299 
3709 
167 

4052 
4418 
5299 
265 

1927 

1935 

4988   

Haynauer Malzfabrik 
Hayum & Schwarz, J. S. Harburger, 

Ver. Bekleidungswerke A.-G., Stuttgart 
Heng, Hannoversche Eisengiesserel u. 
Maschinenfabrik, Anderten. 

Hebelwerk, G., f. Holzbearbeit. in Liqu. 3 
Speyer 

Hebezeug- u. Motorenfabrik, Karlsruhe 
Hechinger, Gebr., Luxusbriefkasetten- 

fabrik, Nurnberg (in Konkurs) 
Hecker & Séehne, Gotilieb, Strumpf- u. 
Wirkwarenfabrik in Liqu., Chenmitz 

Hedrich, C., Altona.. 
Hedwigshütte, Anthracit-Kohlen- und 
Kokeswerke James Stevenson, Stettin 

Heemaf S. K A. Motorenwerk. Dortmund 
Hefftsche Kunstmühle, Mannheim 
Hefrag, Wölfersheim 
Hegauer Buchdruckerei, Engen „ 
Hegeling-Werke (in Konkurs, Eitorf. 
Hegenscheidt, Wilh., Ratibor. 
Hegeo, Gesundheitsmittel- Werke, 
Hannover 

Heidelberger Actienbrauer e1 vorm. 
Kleinfein 8 

– Federhalter-Fabr. Koch Weber & Co., 3 
Heidelberg (in Konkurs). 

– Holzindustrie 
Prvaahankfkirmnajeist: Liege nschafts 

— Stresses- u. Bergbahn. 
Heidenauer Glashütte (in Konkurs). 
– Papierfabrk 
Heidsieck & Co. Monopole, Mainz 
Heid-Union in Liqu., Neustadt a. H. 
Heiga-Heim u. Garten-Gemeinnützige 

A. 0 zur Schaffung von Dauerkolonien 
f. Kleingärtner, Berlin 

Heilbronner Privatbank. 
– Rückversich. 
– Schürzenfabr. Ludwi 167 Maier & Cie. 
—– Strassenbahnen 
—– Wohnungsverein.. 
Heilmann & Littmann, Bau- u. Immobil.- 

A.-G., München-Berlin, München 
Heilmittelver sorgung deutscher 
Krankenkassen, Berlin 

Heilquellen-Vertriebs-A.-G., Berlin 
Heimann-Ortheiler in Liqu., Ahlen 
Heimann, Max, in Liqu., Düsseldorf. 
Heimat Cemalunteise Bau. u. Sied- 

lungs-A.-G., Berlin „„ 
Heimbank. Berlin 
Heimbau A.-G., Freudenberg „„... 
Heimdall Handels-A. G., Berlin) 
Heimendahl & Keller, Hilden 
Heimenia Grundst.-Verwalt. in Liqu., 
Berlin. . 

Heimerle & Meule, Pforzheim . 
Heimstätten-A.-G., Berlin 
– Siedlung, Berlin- wilmersdorf, ge- 

meinnützige A.-G., B. Wilmersdorf 
Heimstrasse 23, Grundst.-A.-G., Berlin 
Heimwohl A.-G. Mivrema, Köln. 
Hein, Lehmann & Co, Eisenkonstiuk- 

tionen, Brücken u. Signal-Bau, Berlin 
Heinag, Ver. Holz- u. Metallbearbeit.- 
Fabriken vorm. Heinemanns Büsten- 
fabriken, Berlin „... 

Heine & Co., Leipzig 
Heine & Ohlendorf, Hannover 
Heinemann, Gebr., St. Georgen 
Heinemann, S. & J., Schuhw.- Grosshdl., 

Kassel in Konkurs) 
Heinicke, Emil, Berlin (in Konkurs). 
Heinig, Richard, Meerane. 
Heinsber ger Lehranstalt f. Korbflechterei 
—– Volksbank 
Heinze, Carl, Maschinenfabr., Frankf. a. M.- 
Niederrad 

Heinzelmännchen in Liqu., Berlin 
Heisinger L., & Sohn, Reisszeugfabrik, 
Nürnberg 

Heitzig & Co., E äpotenz- Fr lemaschinen- 
fabrik, Freital 

Heko-Werk, chem. Fabrik, Berlin 
Helbig, Ludwig, Kraftfahrzeug-u. Hanen- 

betriebs-A.-G., Berlin 
Helbraer Bank in Liqu. 
Held, Wilhelm, in Liqu., Leipzig 
Helga, Lebensversich. Bad Kreuznach 
Helios Allg. Rückversich.-A.-G. in 3 

Frankf. a. M..% 

6419 

754 

3885 

6235 
5582 

6118 

5865 
3367 

5009 
2118 
4889 
4164 
6146 
3971 
509 

6631 

1172 

6631 
4545 

3254 

3794, 6664 

3918 

6620 
4422 
5789 
2231 

6647 
5301 
5934 
6202 
107 

438 
5486 

6647 

3981 
2709 

6562 
3619 
6647 
6339 

952 

3 Bd. Seite 181696. II. Bd. 8. 1697–3568, II. Ba. 8. 3509–51306, IV. Bd. S. 5137–6720.  


